Deinde facimus inventarium honorum repertorium in monasterio que sunt hec 

videlicet: profitico unum, stiyerarium unum, pars una minei, orologium unum, 

paraclitico unum, anastasium unum, epistula una, triodium unum, mineum unum, 

evangelium unum, // legendarium unum, psaltico unum, omilia Grisostmi, profitico 

unum, evangelium unum, tetravangilon unnum; par unum vestimentorum alborum, 

calicem unum de piltro, casubla una russa, casuble tres albas; pecium unum psaltico, 

missale unum; mazu uno de instrumentis in numero XXXXVII; casseam unam; 

anastasium unum, legendarium unum, exposicio in Evangelio; sacconum unum, 

mataracium unum, cultra una, par una de lenzuli, carpeta una, casse quactro, 

sacconum unum, serre due, zappe due, zappune uno, palo uno de ferro, fressure due, 

caldarune uno, gractarula una, bachile uno de rame, bucte dui, caratello uno, quarta 

rune uno; domus una in terra Mocte Sancti Johannis, ubi sunt bucte VI, tine tre; 

vocaboli sta sancti Cirilli, eclologium unum, ermologium unum, psalterium unum. … 

Datum in eodem monasterio, die XXIII° dicti mensis. 

FONTE: LAURENT - GUILLOU 1960, pp. 55-57, f. 40-41.   

1457 

23 Ottobre 

Visita pastorale di Anastasio Chalkéopoulos 

Monasterium Sancti Philippi de Gruti 

 Die XXIII° dicti mensis octubris, dum essemus in dicto monasterio Sancti Johannis 

Theologi, accessimus ad visitandum monasterium Sancti Philippi de Gruti, quod distat 

a Motta Sancti Johannis versus maritimam per duo miliaria; in quo monasterio abbas 

non fecit residenciam suam, nec erat aliquis monacus nisi quidam vetus, et ig<itur> 
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vidimus totum monasterium deductum quasi in ruyna propter absenciam dicti abbatis, 

et in eo non est aliquid pro vita hominis, nec cubile, nec vinum, nec panis, nec aliquid 

aliud commestibile, ubi potuissemus aliquam residenciam facere. //  

 Et primo examinavimus dictum senem nomine Johannem Preti; qui JOHANNES 

PRETUS, per nos interrogatus, dixit quod sunt elapsi anni quinque quibus ipse venit ad 

standum in dicto monasterio et numquam abbas fecit moram suam in dicto monasterio, 

set semper stetit Catanzarii et in Mocta Sancti Johannis, aliquando vadit inde, set 

nunquam dormit in nocte, si non esset mora ejus in dicto monasterio, esset locus bovum 

et craparum; non celebrat ibi missam, set tenet quemdam presbite rum, cui dat 

salarium, qui celebrati semel in septimana; nullum beneficium fecit post ejus adventum, 

vix dat sibi victum et vestimentum, non tenet monacos et dat olivas que sunt propre 

monasterium ad terciam partem, ita quod omnibus male gerit. 

 Frate NICODEMUS, testis examinatus, dixit quod abbas est ingnorans et raro dicit 

officium, et nunquam stat in monasterio suo,set neper stetit Catanzarii et in Mocta Sacti 

Johannis et non tenet aliquem monacum, quia ipse non stat in monasterio, ideo non 

invenit. 

 Interrogatus si fecit aliquod beneficium in dicto monasteriuo, dixit quod nullum fecit, 

nisi duas cellulas, et dixit quod non portat se abitum. 

 Interrogatus de redditu dicti monasterii, dixit quod valet uncias quinque. 

 Frater NEOFITUS, abbas Sancti Antonii de lo Campo, testis examinatus, dixit quod 

abbas raro dicit officium, quia ignorans est et nunquam celebrat missam in monasterio, 

set tenet unum presbiterum, // cui dat salarium et celebrat semel in septimana et ipse 

nunquam stat in monasterio ste facit moram suam Catanzarii et in Mocta Sancti 

Johannis, venit tempore recollecionis fructuum, quibus recollectis vadit Catanzarium, 

ita quod sunt XXV anni quibus fuit abbas et in totum non stetit in monasterio XXV dies ; 

nullum beneficium facit in dicto monasterio, eciam plus quod unum semel frater 

Greasinus fecit certum beneficium et ipse abbas fuit male contentus et amovit ipsum ; et 

non portat abitum scilicet scappulare. 

 Interrogatus si habet proprium, dixit quod habet certa bona Catanzarii et fertur quod 

habet quamdam feminam Catanzarii. 

 Interrogatus de redditu monasterii, dixit quod valet uncias VI, scilicet: de frumento 

salmas XII, de ordeo salmas III, de fabis salmam I, de vino salmas XX, de oleo cafisos 

XV, de censualibus tarenos XV, de amidolis salmas II, de siccomoribus tarenos XV. 

 Deinde facimus inventarium et invenimus infrascripta bona, et primo in terra : tine tre 

cum grano, psalterium unum, lectera una, mineum unum, par unum de lenzuli, 

matha[racium] u[num], anastasimo uno, cassa una, scanno unu, platia una; in 

monasterio: evangelium unum, stiyerarium unum, epistula una, psaltico unum, mineum 

unum, anastasimum unum, missale unum, pars stiyerarii, par unum vestimento rum 
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alborum, saccum unum cum instrumentis in numero CX, calice uno, cruce una de ligno. 

…  

… Datum ut supra in eodem monasterio, die XXIIII° dicti mensis. 

FONTE: LAURENT - GUILLOU 1960, pp. 57-60, f. 41-44. 

1457 

25 Ottobre 

Visita pastorale di Anastasio Chalkéopoulos 

Monasterium Sancti Antonii de Campo 

 Die XXV° dicti mensis, expedita dicta visitazione, accessimus ad visitandum